

# Handelsselskabet HJM ApS

Apholmenvej 15, 3. 3., 9900 Frederikshavn  
CVR-nr. 21 66 75 95

## Årsrapport for 2022

Årsrapporten er godkendt på den  
ordinære generalforsamling, d. 11.07.23

Morten Bjørn Christensen  
Dirigent

---

|                                                                  |         |
|------------------------------------------------------------------|---------|
| Selskabsoplysninger m.v.                                         | 3       |
| Ledelsespåtegning                                                | 4       |
| Den uafhængige revisors erklæring om gennemgang af årsregnskabet | 5 - 6   |
| Ledelsesberetning                                                | 7       |
| Resultatopgørelse                                                | 8       |
| Balance                                                          | 9       |
| Egenkapitalopgørelse                                             | 10      |
| Noter                                                            | 11 - 20 |

---

---

**Selskabet**

---

Handelsselskabet HJM ApS  
Apholmenvej 15, 3. 3.  
9900 Frederikshavn  
Telefon: 23 83 82 75  
Hjemsted: Frederikshavn  
CVR-nr.: 21 66 75 95  
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

---

**Direktion**

---

Morten Bjørn Christensen

---

**Revisor**

---

Beierholm  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

---

**Pengeinstitut**

---

Spar Nord Bank A/S

---

**Dattervirksomhed**

---

HJM Garment ( Suzhou ) CO., Ltd., China

Jeg har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.22 - 31.12.22 for Handelsselskabet HJM ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Årsregnskabet er ikke revideret, og jeg erklærer, at betingelserne herfor er opfyldt.

Det er min opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.22 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.22 - 31.12.22.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Frederikshavn, den 8. juli 2023

**Direktionen**

Morten Bjørn Christensen

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i udlejning af ejendomme samt at drive handel, import-/eksportvirksomhed og anden i forbindelse hermed værende virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.22 - 31.12.22 udviser et resultat på DKK -348.034 mod DKK -190.123 for tiden 01.01.21 - 31.12.21. Balancen viser en egenkapital på DKK 1.038.071.

### Forventet udvikling

Selskabets resultat for 2022 er ikke tilfredsstillende, hvorfor omkostninger tilpasses yderligere. Selskabet arbejder stadig på potentielle nye forretningsmuligheder i Kina.

### Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

### Fravalg af revision

Årsregnskabet er ikke revideret, og ledelsen erklærer, at betingelserne herfor er opfyldt.

| Note                                                                       | 2022<br>DKK     | 2021<br>DKK     |
|----------------------------------------------------------------------------|-----------------|-----------------|
| <b>Bruttotab</b>                                                           | <b>-7.301</b>   | <b>-25.106</b>  |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver                          | -84.907         | -85.890         |
| Nedskrivninger af omsætningsaktiver, som overstiger normale nedskrivninger | -241.025        | 0               |
| <b>Resultat af primær drift</b>                                            | <b>-333.233</b> | <b>-110.996</b> |
| 2 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder                    | -14.944         | -79.140         |
| Andre finansielle indtægter                                                | 189             | 103             |
| Andre finansielle omkostninger                                             | -46             | -90             |
| <b>Resultat før skat</b>                                                   | <b>-348.034</b> | <b>-190.123</b> |
| Skat af årets resultat                                                     | 0               | 0               |
| <b>Årets resultat</b>                                                      | <b>-348.034</b> | <b>-190.123</b> |

#### Forslag til resultatdisponering

|                                                        |                 |                 |
|--------------------------------------------------------|-----------------|-----------------|
| Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode | -29.279         | 148.171         |
| Overført resultat                                      | -318.755        | -338.294        |
| <b>I alt</b>                                           | <b>-348.034</b> | <b>-190.123</b> |



|                                              | 31.12.22<br>DKK  | 31.12.21<br>DKK  |
|----------------------------------------------|------------------|------------------|
| <b>AKTIVER</b>                               |                  |                  |
| Note                                         |                  |                  |
| Investeringsejendomme                        | 876.421          | 959.367          |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar      | 0                | 1.961            |
| <b>3 Materielle anlægsaktiver i alt</b>      | <b>876.421</b>   | <b>961.328</b>   |
| <b>Anlægsaktiver i alt</b>                   | <b>876.421</b>   | <b>961.328</b>   |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 250.000          | 355.062          |
| Periodeafgrænsningsposter                    | 21.325           | 20.144           |
| <b>Tilgodehavender i alt</b>                 | <b>271.325</b>   | <b>375.206</b>   |
| <b>Likvide beholdninger</b>                  | <b>8.125</b>     | <b>5.612</b>     |
| <b>Omsætningsaktiver i alt</b>               | <b>279.450</b>   | <b>380.818</b>   |
| <b>Aktiver i alt</b>                         | <b>1.155.871</b> | <b>1.342.146</b> |
| <b>PASSIVER</b>                              |                  |                  |
| Selskabskapital                              | 125.000          | 125.000          |
| Reserve for valutakursreguleringer           | 87.685           | -33.944          |
| Overført resultat                            | 825.386          | 1.144.141        |
| <b>Egenkapital i alt</b>                     | <b>1.038.071</b> | <b>1.235.197</b> |
| Deposita                                     | 22.800           | 22.800           |
| Anden gæld                                   | 95.000           | 84.149           |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b> | <b>117.800</b>   | <b>106.949</b>   |
| <b>Gældsforpligtelser i alt</b>              | <b>117.800</b>   | <b>106.949</b>   |
| <b>Passiver i alt</b>                        | <b>1.155.871</b> | <b>1.342.146</b> |

4 Eventualaktiver

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

## Egenkapitalopgørelse

| Beløb i DKK                                         | Selskabs-<br>kapital | Reserve for<br>nettoop-<br>skrivning<br>efter indre<br>værdi-<br>metode | Reserve for<br>valutakurs-<br>reguleringer | Overført<br>resultat |
|-----------------------------------------------------|----------------------|-------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------|----------------------|
| Egenkapitalopgørelse for 01.01.21 -<br>31.12.21     |                      |                                                                         |                                            |                      |
| Saldo pr. 01.01.21                                  | 125.000              | 0                                                                       | 0                                          | 1.299.459            |
| Valutakursregulering af udenlandske<br>virksomheder | 0                    | -148.171                                                                | 149.032                                    | 0                    |
| Overførsler til/fra andre reserver                  | 0                    | 0                                                                       | -182.976                                   | 182.976              |
| Forslag til resultatdisponering                     | 0                    | 148.171                                                                 | 0                                          | -338.294             |
| Saldo pr. 31.12.21                                  | 125.000              | 0                                                                       | -33.944                                    | 1.144.141            |
| Egenkapitalopgørelse for 01.01.22 -<br>31.12.22     |                      |                                                                         |                                            |                      |
| Saldo pr. 01.01.22                                  | 125.000              | 0                                                                       | -33.944                                    | 1.144.141            |
| Valutakursregulering af udenlandske<br>virksomheder | 0                    | 29.279                                                                  | 121.629                                    | 0                    |
| Forslag til resultatdisponering                     | 0                    | -29.279                                                                 | 0                                          | -318.755             |
| Saldo pr. 31.12.22                                  | 125.000              | 0                                                                       | 87.685                                     | 825.386              |

**1. Særlige poster**

Særlige poster er indtægter og omkostninger, der er særlige på grund af deres størrelse og art. Der har i regnskabsåret været følgende særlige poster:

| Særlige poster:                                  | Indregnet i resultatopgørelsen under:                                      | 2022<br>DKK | 2021<br>DKK |
|--------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------|-------------|-------------|
| Nedskrivninger på tilgodehavender (ikke normale) | Nedskrivninger af omsætningsaktiver, som overstiger normale nedskrivninger | -241.025    | 0           |
| I alt                                            |                                                                            | -241.025    | 0           |

**2. Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder**

|                                             |         |         |
|---------------------------------------------|---------|---------|
| Resultatandele fra tilknyttede virksomheder | -14.944 | -79.140 |
| I alt                                       | -14.944 | -79.140 |

**3. Materielle anlægsaktiver**

| Beløb i DKK                        | Investerings-<br>ejendomme | Andre anlæg,<br>driftsmateriel<br>og inventar |
|------------------------------------|----------------------------|-----------------------------------------------|
| Kostpris pr. 01.01.22              | 2.765.771                  | 131.921                                       |
| Kostpris pr. 31.12.22              | 2.765.771                  | 131.921                                       |
| Af- og nedskrivninger pr. 01.01.22 | -1.806.404                 | -129.960                                      |
| Afskrivninger i året               | -82.946                    | -1.961                                        |
| Af- og nedskrivninger pr. 31.12.22 | -1.889.350                 | -131.921                                      |
| Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.22 | 876.421                    | 0                                             |

#### **4. Eventualaktiver**

Selskabet har et udskudt skatteaktiv på t.DKK 1.024, som ikke er indregnet i balancen. Skatteaktivet kan henføres til fremførte skattemæssige underskud, som ikke forventes anvendt indenfor de kommende 3-5 år. Skatteaktivet kan fremføres tidsubegrænset.

#### **5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Selskabet har udstedt ejerpantebrev på i alt t.DKK 5, der giver pant i grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på t.DKK 650. Ejerpantebrevet er stillet til sikkerhed for medlemværende med ejerforeningen.

## 6. Anvendt regnskabspraksis

### GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Selskabet har i overensstemmelse med årsregnskabslovens § 110 undladt at udarbejde koncernregnskab.

### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

### VALUTA

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger. Anlægsaktiver og andre ikke monetære aktiver, der er erhvervet i fremmed valuta, omregnes til historiske valutakurser.

## 6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Ved indregning af selvstændige udenlandske enheder, omregnes resultatopgørelserne til transaktionsdagens kurser eller tilnærmede gennemsnitlige valutakurser. Balanceposterne omregnes til balancedagens valutakurser. Valutakursreguleringer, opstået ved omregning af egenkapitaler ved årets begyndelse til balancedagens valutakurser og ved omregning af resultatopgørelser fra gennemsnitskurser til balancedagens valutakurser, indregnes direkte i egenkapitalen under reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode for så vidt angår kapitalandele, der måles efter indre værdis metode, og ellers under reserve for valutakursreguleringer.

Kursregulering af mellemværender med selvstændige udenlandske enheder, der måles efter indre værdis metode og hvor mellemværendet anses for en del af den samlede investering, indregnes direkte i egenkapitalen under reserve for valutakursreguleringer. Ved afhændelse af de selvstændige udenlandske enheder indregnes de akkumulerede valutakursdifferencer i resultatopgørelsen.

## RESULTATOPGØRELSE

### Bruttotab

Bruttotab indeholder lejeindtægter, andre driftsindtægter og ejendomsomkostninger samt andre eksterne omkostninger.

### Lejeindtægter

Indtægter fra udlejning af ejendomme indregnes i resultatopgørelsen i den periode, de vedrører. Lejeindtægter måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og rabatter.

### Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder gevinster ved salg af materielle anlægsaktiver.

### Ejendomsomkostninger

Ejendomsomkostninger omfatter omkostninger vedrørende drift af ejendomme, herunder reparations- og vedligeholdelsesomkostninger, ejendomsskatter, forsikringer, fællesomkostninger samt andre omkostninger.

**6. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -**Andre eksterne omkostninger**

Andre eksterne omkostninger omfatter bilomkostninger og administrationsomkostninger.

**Af- og nedskrivninger**

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

|                                         | Brugstid,<br>år | Rest-<br>værdi,<br>procent |
|-----------------------------------------|-----------------|----------------------------|
| Bygninger                               | 20-50           | 0-25                       |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 5               | 0                          |

Grunde afskrives ikke.

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

**Nedskrivninger af omsætningsaktiver, der overstiger normale nedskrivninger**

Nedskrivninger af omsætningsaktiver, der overstiger normale nedskrivninger, omfatter nedskrivninger på tilgodehavender hos tilknyttet virksomhed, som på grund af deres art eller størrelse eller efter virksomhedens forhold i øvrigt anses at overstige normale nedskrivninger.

**Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder**

For kapitalandele i dattervirksomheder, der måles efter indre værdis metode, indregnes andelen af virksomhedernes resultat i resultatopgørelsen efter eliminering af urealiserede interne gevinster og tab og med fradrag af eventuel af- og nedskrivning af goodwill.

Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder omfatter ligeledes gevinster og tab ved salg af kapitalandele.

## 6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, valutakursgevinster og -tab ved transaktioner i fremmed valuta m.v.

### Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

## BALANCE

### Materielle anlægsaktiver

#### *Investeringsjendomme*

Investeringsjendomme omfatter investering i grunde og bygninger med det formål at opnå afkast af den investerede kapital i form af løbende driftsafkast og kapitalgevinst ved salg. Investeringsjendomme indregnes på erhvervelsestidspunktet til kostpris. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Investeringsjendomme måles efterfølgende i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen for investeringsejendomme opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellig.

Investeringsjendomme afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

#### *Øvrige materielle anlægsaktiver*

Øvrige materielle anlægsaktiver omfatter andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Øvrige materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.



## 6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Øvrige materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

### *Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver*

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

### **Kapitalandele i tilknyttede virksomheder**

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter indre værdis metode. På kapitalandele i dattervirksomheder betragtes indre værdis metode som en målemetode.

Kapitalandele, som måles efter indre værdis metode, måles ved første indregning til kostpris. Transaktionsomkostninger, der direkte kan henføres til erhvervelsen, indregnes i kostprisen for kapitalandelene.

Efterfølgende indregning og måling af kapitalandele efter indre værdis metode indebærer, at kapitalandelene måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi, opgjort efter ejervirksomhedens regnskabspraksis, reguleret for resterende værdi af goodwill samt gevinster og tab ved transaktioner med de pågældende virksomheder. Kapitalandele, hvor oplysninger til brug for indregning efter indre værdis metode ikke er kendte, måles til kostpris.

Kapitalandele med regnskabsmæssig negativ værdi måles til DKK 0. Tilgodehavender, der anses for at være en del af den samlede investering i de pågældende virksomheder, nedskrives med en eventuel resterende negativ indre værdi. Øvrige tilgodehavender hos disse virksomheder nedskrives i det omfang, tilgodehavendet vurderes uerholdeligt. Der indregnes en hensat forpligtelse til at dække den resterende negative indre værdi i det omfang, selskabet har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække den pågældende virksomheds forpligtelser.

For kapitalandele, som måles efter indre værdis metode, er den forholdsmæssige andel af kapitalandelens regnskabsmæssige indre værdi opgjort efter ejervirksomhedens egen regnskabspraksis, der fremgår af de øvrige afsnit. Den indre værdi er derudover baseret på følgende regnskabspraksis:

### *Varebeholdninger:*

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-princippet. Der nedskrives til nettorealisationsværdien, hvis denne er lavere.

## 6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Gevinster eller tab ved afhændelse af kapitalandele opgøres som forskellen mellem afhændelssummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Gevinster og tab indregnes i resultatopgørelsen under indtægter af kapitalandele.

### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

## 6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

### Egenkapital

Nettoopskrivning af kapitalandele, som måles efter indre værdis metode, indregnes under egenkapitalen i reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen.

Urealiserede valutakursgevinster og -tab ved omregning af nettoinvesteringen i selvstændige udenlandske enheder, indregnes under egenkapitalen i reserve for valutakursreguleringer. Reserven opløses, når de selvstændige udenlandske enheder afhændes.

### Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtig indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

**6. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -

**Gældsforpligtelser**

Deposita, der er indregnet under forpligtelser, omfatter indbetalte deposita fra lejere vedrørende selskabets lejemål.

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.